

Minu Tallinn



KAJASSE TULI SISSE NÄITUS «VÄLJA!»

Mustamäel Kaja kultuurikeskuse galeriis avati kunstinäitus ni-mega «Välja!», mida saab nautida jaanuari lõpuni. Arte gümnaasiumi noorkunstnike näituse sünniloost rääkisid korraldajad järgmist: «Läksime lastega välja, uurisime elu, visandasime, joonistasime ja maalistasime, lõikasime välja paberist, plastikust ja linoolist, pildistasime ja trükkisime välja.» Mustamäe linnaosa vanem Lauri Laats pidas noorte kunstimeistrite puhul sümpaatseks seda, et nad teevad kohati meile kõigile silmadesse värsked ja värvika eluvaatega.



Loe Pealinn
ka veebis:
www.pealinn.ee



Kuuldemängutunnid gümnaasiuminoortele

► Maini toimuvad keskraamatukogu gümnaasiuminoorte kohtumised raadioteatri lavastajate ja näitlejatega. Üritustesarja eesmärk on luua inspireerivate kohtumiste kaudu noortele võimalus avastada raadioteatri põnevat heli- ja sõnamailma. 22. jaanuaril kell 14 kohtub noortega näitleja Andrus Vaarik, 5. märtsil kell 14 näitleja, teatripedagoog ja tõlkija Anu Lamp. Tunnid toimuvad keskraamatukogu peamaja (Estonia pst 8) suures saalis ja kestavad kuni 90 minutit. Kohtade arv on piiratud ja vajalik on eelregistreerimine ls@ttn.lib.ee



Orienteerumisvõistlus Kultuurikatlas

► Siseorienteerumise võistlused toimuvad põnevates hoonetes, kus tavapärastel seigeldada pole võimalik. Seni on näidatud, kuidas telemajas saadet tehakse, kunstiakadeemias maale restaureeritakse ja mismoodi näeb välja Gustav Adolphi gümnaasiumi õpetajate tuba. 20. jaanuaril toimub juba neljas võistlus, seekord Kultuurikatlas. Ajalooliste elektri- jaama müüride ja katelde vahele on seekord planeeritud põnev labürint. <https://www.facebook.com/SiseOrienteerumine/>

Vivaldi muusika uues kuues

► Teaduste akadeemia peasaalis näeb 24. jaanuaril kell 18 kontsertlavastust «Pugna», kullakarva teoses sulavad kokku Antonio Vivaldi vähem tuntud muusika, laul ja tants. Metsosopran Maren Petra Ülevain astub üles barokkansambliga koosseisus Imbi Tarum, Mail Sildos, Kristiina Talen, Meelis Orgse ja Johanna Randvere. Neile sekundeerib tantsija Eike Ülevain. Vivaldi muusika inspireeris tegijaid mõtisklema sisemise võitluse üle, mis nn kuldses puuris tekib.

PEREARST: Õnnetusi juhtub ka tööandja pahatahtlikkuse tõttu

► Möödunud aastal juhtus Eestis 4117 tööõnnetust, neist 1087 olid rasked ja 15 lõppes töötaja surmaga. Pealinn küsis tuntud inimestelt, miks on meil nii palju tööõnnetusi ja kuidas saaks neid ära hoida.

Töötaja läks loata tõstukiga sõitma ja ajas selle kummuli

Ettevõtja Enn Veskimägi

Üks asi, mis tööõnnetuste statistilisi näitajaid suurendab, on see, et tööõnnetustena lähevad arvesse koridori trepil jala nikastamised ja teised taolised juhtumid, mille kohta võiks küsida, kas need ikka on tööõnnetused.

Tööõnnetuse saab praegu peaaegu alati määrada tööandja kaela, samal ajal aga pööratakse seaduses töötaja omavastutusele väga vähe tähelepanu. See ei tule tööohutusele kasuks. Kunagi läks üks noor mees minu ettevõttes lõunavaheajal omavoliliselt tõstukiga sõitma ja sõitis tõstuki kummuli. Ise tegi, ise sai viga, kuid mind süüdistati, et olen inimese vigaseks teinud.



Pidev kiirustamine ühiskonnas tekitab ohtlikke olukordi

Perearst Diana Ingerainen

Minu praktikas on ette tulnud ka olukordi, kus õnnetus on juhtunud tööandja pahatahtlikkuse tõttu. Õnnetused juhtuvad kõige tõenäolisemalt seal, kus rikutakse kõiki võimalikke ettevaatusabinõusid ja ettekirjutusi. Tööõnnetuste arv seostub kõige muu ühiskonnas toimuvaga. Elu on läinud meeletult kiireks, kiire on nii tööandjatel kui ka töötajatel, ja kiirustades juhtuvadki õnnetused. Selleks, et tööõnnetusi oleks vähem, tuleb inimestele võimalikest ohtudest rääkida seni, kuni see neile kohale jõuab. Inimestele tuleks ka selgeks teha, kust algab nende isiklik vastutus, mida ei saa veeretada tööandja ega riigi kaela. Töötaja ise peaks tajuma tööõnnetuse riske ning teavitust tuleb teha ka tööandjate hulgas.



Õnnetusi juhtub enamasti ehitusel ja kauplustes

Eesti ametiühingute keskliidu jurist Nelli Loomets

Tööõnnetusi juhtub kõige enam ehituses ning tööstus- ja kaubandusettevõtetes. Nende peamiseks põhjusteks on tõenäoliselt töötajate juhendamata jätmine või ebapiisav juhendamine enne tööle lubamist, samuti tööohutusnõuete rikkumine. Sellest, et tööõnnetuste arv ei ole viimastel aastatel vähenenud, võib järeldada, et endiselt pööratakse liialt vähe tähelepanu töötajate ja tööhutuse nõuete täitmisele. Reeglite ei pea kinni ei tööandjad ega ka töötajad. Tööõnnetuste arv väheneb, kui tööandjad ja töötavad hakkavad teadvustama töötamisega seotud riske ja täitma töötajate ja tööhutuse seadust. Oluline on ka see, et tööinspeksioonil oleks piisavalt ressursi ettevõtetes järelevalve tegemiseks.



Töövahendid peaks olema võimalikult lollikindlad

Talupidaja Juhan Särgava

Võimalik on vähendada õnnetusjuhtumite tõenäosust, kuid neid täielikult ära hoida ei saa. Mingist tasemest allapoole nende arvu ei too, tuhandest lennukist mõni ikka kukub alla. Tööõnnetused juhtuvad kõige rohkem töötaja või tööandja ettevaatamatusest. Õnnetuste vältimiseks peavad töötajad olema hästi välja õpetatud ja instrueeritud ning nende töövahendid ja -meetodid maksimaalselt ohutud ja lollikindlad. Muidugi peab tööandja tegema kõik, et tööõnnetusi ära hoida, ja hoolitsema selle eest, et kõik põhjendatud kaitseabinõud oleks kasutusel võetud. Kui midagi juhtub, siis enamasti jääb süüdlaseks tööandja. See võib töötajalt mingil määral valvsuse ära ja soodustab tööõnnetuste juhtumist.



Nädal loomaaias

Elevant kaitses kaaslast ukse ees lebava rändroti eest

► Loomaia endine kauaaegne direktor Mati Kaal pälvis maailma loomaaedade ja akvaariumite assotsiatsiooni auliikme tiitli.

Taliharjal haljendavale rohelusele vaatamata on loomaia haljasaladel toimetav pisikiskja nirk endale korraliku puhasvalge talvekasuka selga saanud. Väleda loomakese silmatorkav karvastik saagi tabamist siiski ei takista, kuid enese kaitsmiseks suuremate kiskjate ja röövlindude eest peab ta nüüd rohkem valvel olema. Soe ilm on kullimäe kotkaste, eriti habekotkaste



õhina maha võtnud. Nad küll nokitsevad pesa kallal ja ka paarituvad, kuid õige pulmatunne vajab külmemat ja lumisemat ilma.

Linnutiikide aasale sookure juurde kalpsas üle piirde üks metskits. Ta on seal võsas varemgi võrseid näkitemas käinud. Üks metskits on aga avastanud paksunahaliste maja hoovi sõnnikukonteineri ja käib sealt paremaid palasid välja kaapimas.

Elevantide laupäevane esitlus lükkus tunni võrra edasi, sest elevantid ei tulnud õueaedikust majja sisse. Selgus, et otse ukse ees vaikus hinge rändrott. Ka

siis, kui talitajad olid hinge heitnud ära viinud, hoidis Fien Draayl jalga ja kasid ees ega lubanud teda majja. Sõnnikut hiljem, kui londid olid karges õhus juba veidi tatised, tõstis Fien tevatlikult jala üle koha, kus rott oli nund, ja elevantid sisenesid. Elusaid kes vahel londikandjate toidust ma- ma trügivad, Fien ja Draay ei pelga.

Loomaia endine kauaaegne direktor Mati Kaal pälvis maailma loomaaedade ja akvaariumite assotsiatsiooni (V) auliikme tiitli. See organisatsioon tekitab juhtivaid teaduspõhiselt te- vaid loomaaedu üle kogu maailma.